

A FORÇA DO POVO.
Fundo Municipal de Saúde de Alexânia
Comissão Permanente de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

Ata de registro de preço, para : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL.

MODALIDADE : PREGÃO PRESENCIAL

Processo Nº : 001029/2017

Validade: 12(doze) meses.

Às 09:00 horas do dia 06 de abril de 2017, no Fundo Municipal de Saúde do município de Alexânia – GO/Prefeitura Municipal de Alexânia, reuniram-se na sala Licitações, situada à Av. 15 de Novembro, Área Especial, nº 06, Centro, ALEXANIA – GO, CEP: 72.930-000, inscrito no CNPJ sob o nº 11.254.840/0001-05, a Pregoeira, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/1993 e das demais normas legais aplicáveis, conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial, Edital de Licitação nº 036/2017, do resultado do julgamento das Propostas de Preços, publicada na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação e homologada pelo Gestor do FMS Rafael Costa Gonçalves, do processo acima referenciado, RESOLVE registrar os preços para **AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS**, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, sob a forma de fornecimento parcelado, tendo por finalidade o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, destinados a atender as necessidades do Hospital Municipal, tendo sido o(s)referido(s) preço(s) oferecido(s) pela(s) empresa(s) cujas propostas foram(foi) classificada(s) e declarada(s) vencedora(s) no certame acima numerado, como segue:

FORNECEDOR REGISTRADO:

CONST. COM. PREST. SERV. GOIANO EIRELI=ME

CNPJ: 25.404.402/0001-82

END: RUA 105 nº SNQUADRA 121 LOTE 10-A Bairro SETOR 13 DE MAIO ALEXANIA

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA- Contendo obrigatoriamente a composição: Hipoclorito de sódio e água; Teor de cloro ativo 2,0% á 2,5% p/p. caixa de 12 und x 1 Litro	X BAO	200	Caixa 12x1	13,00	2.600,00
4	SUPORTE/DISPENSER PARA ALCOOL GEL	ARTE PLASTICO	15	Unidades	13,20	198,00
9	BALDE P confeccionado em polipropileno, com alça de metal, capacidade para 18 litros, nas seguintes dimensões; 32,0cm de altura x 31,0cm de diâmetro.	ARTE PLASITCO	50	Unidades	5,70	285,00
45	FRIGIDEIRA ANTI ADERENTE- 30 CM	TRAMONTINA	1	Unidade	35,00	35,00
46	FRIGIDEIRA ANTI ADERENTE- 40 CM	TRAMONTINA	1	Unidade	45,90	45,90
56	PANELA DE PRESSÃO 10 L	GLOBO	2	Unidades	80,70	161,40
83	RODO COM CABO - 40 cm, com borracha dupla e cabo de 150 cm.	GOIAS	50	Unidades	4,10	205,00
85	RODO COM CABO - 100 cm, com borracha dupla e cabo de 150 cm	GOIAS	15	Unidades	9,70	145,50
89	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA - 2 l	ESQL	20	Unidades	3,99	79,80
90	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA - 9l	ESQL	20	Unidades	5,99	119,80
92	JARRA DE SUCO, plástico, 3 litros.	ESQL	5	Unidades	5,99	29,95
93	JARRA DE SUCO, 5 litros	ESQL	5	Unidades	7,99	39,95
103	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA 2,8L	SKIL	25	Unidades	5,90	147,50
105	ESCORREDOR DE ARROZ 11L EM ALUMÍNIO	MICRO	2	Unidades	29,00	58,00
106	BATEDEIRA PLANETÁRIA, 8 velocidades.	ARNO	1	Unidade	454,00	454,00
116	SAPONÁCEO CREMOSO embalagem com 300ml.	FACIEITA	150	Unidades	3,69	553,50
TOTAL						RS 5.158,30

A FORÇA DO POVO.
 Fundo Municipal de Saúde de Alexânia
 Comissão Permanente de Licitação

FORNECEDOR REGISTRADO:

BLG LICITACOES LTDA EPP

CNPJ: 03.114.397/0001-30

END: RECANTO DAS EMAS DF nº S/NQD 600 CJ 03 LT 17 Bairro RECANTO DAS EMAS DF BRASILIA

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ÁLCOOL - Álcool etílico hidratado - graduação alcoólica de 70 %, para uso doméstico.	ITAJA	300	Caixa 12x1	42,00	12.600,00
3	ÁLCOOL EM GEL	ITAJA	80	Caixa 12x1	41,30	3.304,00
7	AVENTAL BRANCO DE NAPA LONGO	DR	30	Unidades	7,99	239,70
10	BOTA DE PVC, CANO LONGO, BRANCA Nº 35	FUJIWARA	7	Pares	24,80	173,60
11	BOTA DE PVC, CANO LONGO, BRANCA. Nº 36	FUJIWARA	7	Pares	24,80	173,60
12	BOTA DE PVC, CANO LONGO, BRANCA. Nº37	FUJIWARA	12	Pares	24,80	297,60
13	BOTA DE PVC, CANO LONGO, BRANCA. Nº38	FUJIWARA	12	Pares	24,80	297,60
14	BOTA DE PVC, CANO LONGO, BRANCA. Nº39	FUJIWARA	5	Pares	24,80	124,00
22	PRATO DESCARTÁVEL DE ISOPOR, pacote com 25 unidades	BRASPACK	30	Unidades	6,00	180,00
24	TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL 300ml, marca deve ser igual ao copo de 300 ml, para correto fechamento. Caixa c/ 2.000 und	COPOBRAS	50	Caixas	59,80	2.990,00
33	COPO DESCARTÁVEL 200ML - Copo descartável - caixa com 25 unidades, sendo de 200 ml cada, bordas arredondadas.	TOTALPLAST	200	Caixas 25x01	59,50	11.900,00
41	ESCOVA OVAL - macia, para limpeza geral, sem cabo.	RODOBEM	30	Unidades	1,15	34,50
44	FÓSFORO Extra longo, com acendedor em madeira, composto vegetal e minério. (1unidade com 240 fósforos)	FIAT	200	Unidades	1,99	398,00
53	PAPEL ALUMÍNIO tamanho 45 cm.	MELLO	150	Unidades	2,48	372,00
54	PAPEL FILME tamanho 28 cm.	GUARU	100	Unidades	2,48	248,00
55	PÁ PARA LIXO - Pá para lixo com base em metal zincado ou pintado de branco, medindo aproximadamente 14x18 cm aproximadamente, cabo de madeira medindo aproximadamente 60 cm.	RODOBEM	60	Unidades	3,70	222,00
59	PALITO DE DENTE	TALGE	150	Caixas pequenas	0,33	49,50
61	LIMPADOR DE USO GERAL- Contendo obrigatoriamente COMPOSIÇÃO - Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Caixa de 12 unidades com 500 ml cada.	MAXXY	200	Caixas 12x01	17,76	3.552,00
65	GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ - 1L	INVICTA	15	Unidades	15,40	231,00
67	PAPEL HIGIÊNICO - Papel higiênico, folhas simples, de cor branca, gofrado, medindo 10 cm x 30m, composição 100% celulose virgem.	LEBLON	280	Fardos 16x4	29,90	8.372,00
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15L - Saco plástico para lixo capacidade 15 litros	RAVA	180	Fardo com 100 unidades	6,60	1.188,00
70	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30L - Saco plástico para lixo capacidade 30 litros	RAVA	200	Fardo com 100 unidades	7,60	1.520,00
71	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50L - Saco plástico para lixo capacidade 50 litros	RAVA	250	Fardo com 100 unidades	9,80	2.450,00
75	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO - 60 cm para uso doméstico com base pintada, cerdas de nylon.	RODOBEM	70	Unidades	6,35	444,50
76	VASSOURA DE PIAÇAVA Medindo 40 cm, com base de madeira reforçada, isenta de nós e lascas, cerdas de piaçava bem firmes junto a base.	RODOBEM	50	Unidades	5,89	294,50
87	SABÃO EM PÓ	INOVE	180	Caixas 20x01	79,60	14.328,00
111	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA, eficaz contra	ULTRA	10	Caixas	71,76	717,60

[Handwritten signature]

BRITO

[Handwritten signature]

Pantos

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

A FORÇA DO PDVO.
Fundo Municipal de Saúde de Alexânia
Comissão Permanente de Licitação

mosquito da dengue, moscas, mosquitos, formigas e baratas, com ação contra os esconderijos dos insetos. Caixa com 12 und.						
TOTAL						RS 66.701,70

FORNECEDOR REGISTRADO:

MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA ME

CNPJ: 11.848.351/0001-73

END: RUA 03 CHÁCARA 26 LT 49 Bairro VICENTE PIRES BRASILIA

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	ESPÁTULA DE PLÁSTICO RÍGIDO pequena	Unicasa	5	Unidades	5,70	28,50
52	PANO DE PRATO confeccionado em tecido 100% algodão, alvejado uniformemente.	Brasil Textil	50	Unidades	1,52	76,00
58	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO	Brasil Textil	450	Unidades	2,05	922,50
68	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS - neutro, hidratante, anti-séptico, aromatizado erva-doce ou floral, acondicionado em galão contendo 05 litros, com tampa que não permite vazamento. Caixa com 4 und e 5 litros.	Uselimp	80	Caixas	45,00	3.600,00
79	PAPEL TOALHA PARA COZINHA	Betaco	120	Fardos 12x02	25,50	3.060,00
80	PEGADOR DE SALADA COM AÇO INOXIDÁVEL	Cortex	10	Unidades	6,99	69,90
97	POTE DE VIDRO COM TAMPAS DE ROSCA	Invicta	10	Unidades	6,55	65,50
112	MANGUEIRA PARA JARDIM, reforçada. Suporta pressão de trabalho de até 120 libras. Construída em PVC flexível e reforço com fios de Polyester. 30 metros	Collins	30	Metros	38,00	1.140,00
113	FACA GRANDE- em aço inox, para uso de grandes cortes.	Simonage	20	Unidades	8,50	170,00
121	CESTO PARA LIXO em material plástico de polipropileno ou polietileno resistente, não reciclado, de primeira qualidade, cesto lixo redondo de uma única cor, telado, capacidade para 10 litros, medidas de 278mm de altura x 257 mm de comprimento, com pedal.	Arquiplast	30	Unidades	15,80	474,00
123	SANDUICHEIRA, Possuir luz indicadora, trava de segurança e alça fria.	Fast	2	Unidades	72,35	144,70
TOTAL						RS 9.751,10

FORNECEDOR REGISTRADO:

MULT COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ: 23.469.952/0001-54

END: Rua Conego Luiz Vieira nº 14Q. 227 L. 10 Sala 36 Bairro Cidade Jardim GOIANIA

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	CLORO LÍQUIDO - 5%, 5 litros.	MASTER	70	Unidades	9,40	658,00
38	DETERGENTE - Detergente líquido neutro de fácil aplicação e dissolução, facilmente removida pelo enxágue. Composição: lauril éter sulfato de sódio, linear alquil benzeno sulfonato de sódio, espessantes, conservante, coadjuvantes, corantes, fragrância e água. Contendo tensoativo biodegradável. Caixa com 12 und e 500ml cada.	OESTE	200	Caixas 12x01	11,85	2.370,00
42	FLANELA BRANCA - na cor BRANCA, nas medidas aproximadas de 30 x 50 cm.	ROMA	200	Unidades	1,00	200,00
43	LIMPA VIDROS - indicado para limpeza de espelhos, vidros, vitrines, telas de TV e acrílicos. Caixa com 12 und e 500 ml cada.	ZUPP	60	Caixas 12x1	20,00	1.200,00
77	VASSOURA DE PALHA - com base de madeira reforçada, isenta de nós e lascas, cerdas bem firmes junto a base.	RODOBEM	70	Unidades	4,85	339,50
78	PANO MULTI USO - Pano multiuso, material	PERFEX	150	Unidades	3,45	517,50

A FORÇA DO PODER
Fundo Municipal de Saúde de Alexânia
Comissão Permanente de Licitação

	viscose, látex, sintético, tamanho 60 x 33 cm, aplicação: limpeza em cozinha industrial.					
84	RODO COM CABO - 60 cm, com borracha dupla e cabo de 150 cm.	RODOBEM	60	Unidades	4,85	291,00
94	SACO TRANSPARENTE - Saco plástico em polietileno (transparente - 50 x 80 cm. Ideal para acondicionar alimentos.	PLASPUR	50	Pacote 100x01	15,80	790,00
95	SACO TRANSPARENTE - Saco plástico em polietileno (transparente - 30 x 40 cm. Ideal para acondicionar alimentos.	PLASPUR	50	Pacote 100x01	15,80	790,00
96	SACO TRANSPARENTE - Saco plástico em polietileno (transparente - 15 x 30 cm. Ideal para acondicionar alimentos.	PLASPUR	50	Pacote 100x01	15,80	790,00
114	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 3 dobras - branco, não reciclável, unidades com 1000 folhas	NOTAVEL	600	Unidades	12,39	7.434,00
TOTAL						R\$ 15.380,00

FORNECEDOR REGISTRADO:

CARDOSO AGRO CAMPO EIRELI ME

CNPJ: 17.405.476/0001-05

END: RUA 90QD 118, LOTE 19-B, SALA 01 Bairro CENTRO ALEXANIA

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AMACIANTE - Amaciante de roupas perfumado, caixa de 06 und x 2 litros.	OESTE	250	Caixa 06x2L	19,40	4.850,00
27	COLHER DE ARROZ DE PLÁSTICO RÍGIDO	EVO	10	Unidades	3,03	30,30
37	DESINFETANTE - Desinfetante para uso geral, indicado para limpeza e desinfecção de qualquer superfície lavável. Embalado em frasco plástico transparente, com tampa rosqueável que evita vazamento do produto e com alça para transporte. Caixa 06 unidades contendo 2 litros em cada unidade.	OESTE	250	Caixas 06x02L	17,70	4.425,00
62	LIMPA FORNO	START	20	Unidades	3,43	68,60
86	SABÃO EM BARRA	OESTE	150	Unidades	0,68	102,00
98	TOALHA DE ROSTO	ENGOTEX	80	Unidades	3,11	248,80
TOTAL						R\$ 9.724,70

FORNECEDOR REGISTRADO:

MOTIVO X COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CNPJ: 02.885.194/0001-85

END: QUADRA 22 GALPÃO 01 PARTE A nº LOTES 1/12SETOR DE INDUSTRIAS Bairro CEILÂNDIA, BRASILIA

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
57	PANELA DE PRESSÃO 8 L	PANELUX	3	Unidades	61,13	183,39
110	FACA, de serra, para uso em refeições principais.	MARTINA	20	Unidades	1,50	30,00
TOTAL						R\$ 213,39

FORNECEDOR REGISTRADO:

MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME

CNPJ: 24.240.240/0001-21

END: AV. PEDRO LUDOVICO nº 40QD 08 LT 02 Bairro CJ. ROMILDO FERREIRA DO AMARAL GOIANIA

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ASSADEIRA ALTA COM ALÇA Nº 04	REIS	4	Unidades	15,08	60,32
8	BALDE G- Balde em plástico confeccionado em polipropileno, com alça de metal, capacidade para 10 litros, nas seguintes dimensões: 32,0cm de altura x 34,0cm de diâmetro.	ARQPLAST	50	Unidades	2,95	147,50
15	ESPONJA	BETTANIN	300	Unidades 3x1	0,96	288,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

5181

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

A FORÇA DO POVO.
Fundo Municipal de Saúde de Alexânia
Comissão Permanente de Licitação

16	CAIXA GOURMET PLÁSTICA COM TAMPA 8 L	RISCHIOTO	15	Unidades	7,66	114,90
17	CAIXA GOURMET PLÁSTICA COM TAMPA 10 L - Caixa gourmet plástica com tampa. 10 litros	RISCHIOTO	15	Unidades	19,30	289,50
18	ÇAÇAROLA RETA FUNDIDA COM TAMPA nº26	REIS	5	Unidades	38,18	190,90
19	ÇAÇAROLA RETA FUNDIDA COM TAMPA nº30	REIS	5	Unidades	48,37	241,85
20	CUSCUZEIRA GRANDE	REIS	2	Unidades	21,18	42,36
21	PANELA DE ALUMÍNIO, N. 20	REIS	2	Unidades	21,65	43,30
23	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE - Coador de café em pano com cabo em madeira extra grande.	APOLLO	30	Unidades	1,67	50,10
25	COLHER DESCARTÁVEL Pacotes com 50 und	BELLOCOPO	800	Pacotes	2,00	1.600,00
26	COLHER DE ARROZ COM AÇO INOXIDÁVEL	KEHOME	10	Unidades	4,58	45,80
28	GARFO TRINCHANTE GRANDE com cabo de madeira	CORTEX	5	Unidades	11,00	55,00
29	COLHER DE SERVIR GRANDE	KEHOME	5	Unidades	4,94	24,70
31	PINCEL CULINÁRIO	KEHOME	5	Unidades	4,77	23,85
32	CONCHA GRANDE COM AÇO INOXIDÁVEL	KEHOME	6	Unidades	4,94	29,64
34	COPO DESCARTÁVEL 300ML - Copo descartável - caixa com 25 unidades, sendo de 300 ml, bordas arredondadas.	BELLOCOPO	150	Caixas 25x01	77,50	11.625,00
35	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - bordas arredondadas. Caixa composta com 50 pacotes, sendo 100 copos em cada pacote.	VEROCOPO	80	Caixas 50x1	54,90	4.392,00
39	ESPONJA DE AÇO - Esponja dupla face em espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo em embalagens individuais.	AÇOBOM	200	Unidades	0,94	188,00
40	ESCOVA SANITÁRIA em plástico, tamanho médio.	RODOBEM	35	Unidades	2,72	95,20
47	DESODORIZADOR DE AR - Aerosol, fragrâncias diversas. Frasco de 400 ml.	DON LINE	100	Unidades	6,25	625,00
48	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO P - em látex natural sem forro e clorinada, o punho com virola prende-se ao antebraço, palma antiderrapante.	TALGE	350	Pares	1,81	633,50
49	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO M - em látex natural sem forro e clorinada, o punho com virola prende-se ao antebraço, palma antiderrapante.	TALGE	450	Pares	1,81	814,50
50	LUVAS DE LÁTEX G - Luva em látex natural sem forro e clorinada, o punho com virola prende-se ao antebraço, palma antiderrapante.	TALGE	300	Pares	1,81	543,00
51	LUVA EM SILICONE, TAMANHO M - para uso em manipulação de alimentos.	TALGE	50	Caixa com 100 unidades	11,96	598,00
60	PORTA COPO DESCARTÁVEL - 200 ml	PREMISSSE	6	Unidades	15,81	94,86
63	LIQUIDIFICADOR - 3 VELOCIDADES	MALLORY	3	Unidades	93,00	279,00
64	HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO - Contendo obrigatoriamente na composição: hipoclorito de sódio 2,5%, cloreto de sódio 1% . PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES.	K-BÃO	150	Frascos	1,38	207,00
66	GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de papel, cor branca, folha dupla, medida 24 x 23 cm gofrado, 100% fibra celulósica, unidades com 50 folhas.	PEGG	400	Unidades	0,67	268,00
72	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100L - Saco plástico para lixo capacidade 100 litros	BRUTO	250	Fardo com 100 unidades	17,98	4.495,00
73	SACOS DE LIXO INFECTANTE - HOSPITALAR 100L - Sacos de lixo para resíduos hospitalares e infectantes e tóxicos. Com simbologia e registro na ABNT e ANVISA.	RAVA	200	Pacote com 100 unidades	25,45	5.090,00
74	SACOS DE LIXO INFECTANTE -	RAVA	200	Pacote com 100	14,95	2.990,00

Fundo Municipal de Saúde de Alexânia
Comissão Permanente de Licitação

				unidades		
	HOSPITALAR 50L - Sacos de lixo para resíduos hospitalares e infectantes e tóxicos. Com simbologia e registro na ABNT e ANVISA.					
81	PENEIRA GRANDE DE PLÁSTICO	RISCHIOTO	5	Unidades	2,18	10,90
82	PRENDEDOR DE ROUPAS	RODOBEM	50	Pacotes 12x01	1,02	51,00
88	SABONETE	IARA	500	Unidades	0,65	325,00
91	VASILHA PLÁSTICA COM TAMPA - 4 l	PLASUTIL	30	Unidades	6,13	183,90
99	PORTA SABONETE LÍQUIDO - 110x260mm	PREMISSE	10	Unidades	20,08	200,80
104	ASSADEIRA FORMA PÃO ALUMÍNIO Nº 03 - 30,2 x 13,4 x 05,8	REIS	2	Unidades	9,86	19,72
107	PRATO DE VIDRO FUNDO	WHETON	40	Unidades	2,79	111,60
108	GARFO, em aço inox, para uso em refeições principais.	CORTEX	20	Unidades	1,09	21,80
109	COLHER DE SOPA, em aço inox.	CORTEX	20	Unidades	1,09	21,80
115	PORTA PAPEL TOALHA branco, em plástico.	PREMISSE	10	Unidades	22,60	226,00
117	BRILHA ALUMÍNIO. Composição: ácido, dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água. Componente ativo: ácido dodecil benzeno sulfônico, contém tensoativo biodegradável.	ESTRELA	50	Unidades	1,36	68,00
118	BACIA PLÁSTICA - 30 Litros	ARQPLAST	5	Unidades	8,09	40,45
119	BACIA PLÁSTICA - 15 Litros	ARQPLAST	5	Unidades	4,19	20,95
120	CESTO PARA LIXO em material plástico de polipropileno ou polietileno resistente, não reciclado, com tampa, capacidade para 50 litros	ARQPLAST	30	Unidades	18,84	565,20
122	LIXEIRA COM RODA, 100 litros em material claro.	ARQPLAST	3	Unidades	35,74	107,22
TOTAL						RS 38.160,12

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS destinados a atender as necessidades do Hospital Municipal, nos termos do art. 15, II, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, sem alteração dos quantitativos originalmente registrados, conforme necessidade da Administração.

2.2. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

2.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

2.4. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pelo Fundo Municipal de Saúde do município de Alexânia para a devida alteração do valor registrado em Ata.

2.5. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o Fundo Municipal de Saúde do município de Alexânia não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS SANÇÕES

3.1. Com fulcro no artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, a Administração poderá garantir a prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as seguintes penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal:

a) Advertência, nos casos de menor gravidade;

b) Multa:

b.1) 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de empenho ou do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no da recusa do adjudicatário em firmar o contrato, dentro de 05(cinco) dias contados da data de sua convocação;

A FORÇA DO POVO.
Fundo Municipal de Saúde de Alexânia
Comissão Permanente de Licitação

- b.2) 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor total da parte do fornecimento ou serviço não realizado;
- b.3) 0,7% (sete décimos por cento), por cada dia de atraso subsequente ao 30º(trigésimo), sobre o valor da parte do fornecimento ou serviço não realizado.
- c) As multas previstas na letra “a” deste instrumento poderão, a critério da Administração, ser aplicadas isoladas ou conjuntamente com outras sanções, a depender do grau de infração cometida pelo adjudicatário;
- d) Quando aplicadas, as multas deverão ser pagas espontaneamente no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis ou serem deduzidas do valor correspondente ao valor do fornecimento, após prévio processo administrativo, garantida a ampla defesa e o contraditório ou, ainda, cobradas judicialmente;
- e) suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com o município de Alexânia-GO, pelo prazo de até 2 (dois) anos;
- f) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a contratada ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base na alínea anterior.
- g) Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura de Alexânia e, no que couber, às demais penalidades referidas na Lei 8.666/93.
- h) Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceitos pela Administração do Órgão, a licitante vencedora ficará isenta das penalidades mencionadas.
- i) As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração da Prefeitura Municipal de de Alexânia poderá ser aplicadas à licitante vencedora juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA QUARTA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

- 4.1. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº. ° 8.666/1993 e Decreto Federal nº 7.892/2013, bem como deverão ser observadas às condições estabelecidas no instrumento convocatório.
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condição nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quántuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- 4.5. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado em Anexo, de acordo com a respectiva classificação no Pregão.
- 4.6. Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital n.º 036/2017, Modalidade Pregão Presencial, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.
- 4.7. A cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela empresa detentora da presente Ata, as quais também a integram.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

- 5.1. Os produtos objeto desta licitação deverão ser entregues nos prazos e preços estipulados;
- 5.2. O fornecimento, será no prazo máximo de 05 (cinco) dias consecutivos, o qual será contado em dias corridos, a partir do primeiro dia útil subsequente ao recebimento da Ordem de Compra ou Nota de Empenho.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

- 6.1. O pagamento referente ao fornecimento dos produtos será efetuado em até o 30º (trigésimo) dia útil depois de apresentada Nota Fiscal, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas ao FGTS e INSS, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

A FORÇA DO POVO.
Fundo Municipal de Saúde de Alexânia
Comissão Permanente de Licitação

- 6.2. Na ocorrência de rejeição da (s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.
- 6.3. Se houver atraso após o prazo previsto, as faturas serão pagas acrescidas de juros simples de mora de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a pró-rata-die da data do vencimento até o efetivo pagamento, desde que solicitado pela Empresa.
- 6.4. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.
- 6.5. O Fundo Municipal de Saúde de Alexânia reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os materiais não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO

- 7.1. A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, conforme a necessidade, pelo Gestor do FMS.
- 7.2. A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizada pelo Gestor do FMS.
- 7.3. As adesões à Ata de Registro de Preços serão autorizadas pelo Gestor do FMS, desde que observadas às condições estabelecidas no instrumento convocatório.

CLÁUSULA OITAVA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

- 8.1. Integram esta Ata, o edital de Licitação n.º 036/2017, Modalidade Pregão Presencial e seus anexos, a(s) proposta(s) da(s) empresa(s): **CONST. COM. PREST. SERV. GOIANO EIRELI=ME, BLG LICITACOES LTDA EPP, MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA ME, MULT COMERCIAL EIRELI - ME, CARDOSO AGRO CAMPO EIRELI ME, MOTIVO X COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME**, classificadas no certame supra numerado.
- 8.2. Fica eleito o foro de ALEXANIA-GO para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.
- 8.3. DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato a servidora Rayanne Aguiar de Souza Brito.

ALEXANIA – GO, 10 DE ABRIL DE 2017.



RAFAEL COSTA GONÇALVES
Gestor do FMS



KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS
Pregoeira



RAYANNE AGUIAR DE SOUZA BRITO

CONTRATADA(S):

EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: CONST. COM. PREST. SERV. GOIANO EIRELI=ME

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: LORI AGUSTINHO DA SILVA - **RG:** 1429324 2º VIA PC-GO **CPF:** 246.537.051-00



CONTINUAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017

EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: BLG LICITAÇÕES LTDA EPP

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ALLEF COSTA BRITO - **RG:** 2725417 SESP-DF **CPF:** 047.488.821-58

EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA ME

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: PAULO CESIO DE OLIVEIRA JÚNIOR - **RG:** 2180183 SSP/DF **CPF:** 002.154.321-69

EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: MULT COMERCIAL EIRELI - ME

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO VINÍCIO CABRAL RESENDE - **RG:** 1710292 SPTC-GO **CPF:** 769.158.161-00

EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: CARDOSO AGRO CAMPO EIRELI ME

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: MÁRCIA FELIPE CARDOSO - **RG:** 4240255 DGPC-GO **CPF:** 943.890.201-53

EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: MOTIVO X COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI-EPP

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON LUIS SOARES DE OLIVEIRA - **RG:** 1451826 SSP-DF **CPF:** 603.041.381-34

EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: NORTON DE BRITO MONTEIRO - **RG:** 1.205.970-SSP/GO **CPF:** 310.853.421-15